РЕШЕНИЕ

СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ГОРОД АХТУБИНСК АХТУБИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ»

21 июня 2023 года                                                                                        № 240/58

Об утверждении схемы избирательных

округов для проведения выборов депутатов

Совета муниципального образования

«Городское поселение город Ахтубинск

Ахтубинского муниципального района

Астраханской области»

В соответствии статьей 18 Федерального закона «Об основных

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан

Российской Федерации», статьей 12 Закона Астраханской области «О выборах

в органы местного самоуправления в Астраханской области», и Уставом

муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск

Ахтубинского муниципального района Астраханской области»,

Совет муниципального образования «Городское поселение город

Ахтубинск Ахтубинского муниципального района Астраханской области»

РЕШИЛ:

1. Утвердить схему избирательных округов для проведения выборов

депутатов Совета муниципального образования «Городское поселение город

Ахтубинск Ахтубинского муниципального района Астраханской области»

согласно приложениям № 1, 2.

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации

и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город

Ахтубинск».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

Ио председателя Совета

муниципального образования

«Город Ахтубинск»                                                                               В.А. Петрова

Приложение № 1

к решению Совета

муниципального образования

«Город Ахтубинск»

от 21 июня 2023 года № 240/58

СХЕМА

избирательных округов для проведения выборов депутатов

Совет муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск

Ахтубинского муниципального района Астраханской области»
 (наименование представительного органа муниципального образования)

№

избирате

льного

округа

Наименование

избирательного

округа
(при наличии)

Населенные пункты, включаемые в состав округа (границы округа в

пределах одного населенного пункта)

Число

депутатских

мандатов

Число

избирателей

1 2 3 5 6

1  МО «Город Ахтубинск»

город Ахтубинск в границах:

улицы: 2-я Железнодорожная, Адмирала Макарова, Баумана,

Болотникова, Вали Заикиной, Ватутина, Волгоградская, Гагарина,

Гастелло, Гонтарева, Горького, Димитрова, Добролюбова (1-11, 4А, 10-24),

Донская, Ермака, им.Александра Павловича Кружалина, им.Александра

Саввича Бежевца, им.Олега Леонидовича Спички, Карбышева, Кирова,

Котова, Красноармейская, Крупской, Ленина, Лычкина, Матлахивка,

Менделеева, Мирная, Можайского, Молодежная, Мусоргского,

Набережная, Народная, Некрасова, Октябрьская, Орджоникидзе,

Осипенко, Панфилова, Парижской Коммуны (1-45, 2-48, 56-64),

П.Гужвина, Печенивка, Пролетарская, Пушкина, Раздольная,

Рождественская, Саратовская, Свободная, Северная, Смирнова,

Станционная, Сурикова, Тверская, Урицкого, Фадеева, Финогенова,

Франко, Фрунзе, Чаплыгина, Челюскинцев, Черно-Иванова (13А; частный

сектор: 1-37), Чкалова, Шубина, Энгельса (5-15,  2-20);

переулки: В.Заикиной, Комсомольский, П.Гужвина, Пушкина, Фрунзе;

Микрорайон «Лотос»:  кварталы 1-6;

5 6016

Зимовка Новенькая

Кордон Обливки

2  МО «Город Ахтубинск»

город Ахтубинск в границах:

улицы: Андреева, Добролюбова (2, 4, 6-8В), Жуковского (1-11, 2-

14), Иванова, Парижской Коммуны (48А-54), Сталинградская,

Циолковского (1-5), Черно-Иванова (1-13, 2; частный сектор: 39-43),

Энгельса (22-38);

переулки: Ульяновых, Чаплыгина, Школьный;

Микрорайон-1;

войсковые части: 15650, 18347, 22139, 39272, 62509, 63465, 64365,

93851

5 5874

3   МО «Город Ахтубинск»

город Ахтубинск в границах:

улицы: 1-го Мая, Бахчиванджи, Бетховена, Блока, Бородино,

Буденного, Воровского, Воскресенская, Герцена, Грибоедова,

Жуковского (21-29А, 24-28), Заводская (1-73), Заречная, Ким, Кольцова,

Комарова, Комсомольская, Ленинградская, Луговая, Мартынова,

Матросова, Маяковского, Мира, Паромная, Пестеля, Подгорная,

Полевая, Репина, Р.Люксембург, Садовая (1-41, 4-20), Ст.Лаврентьева,

Стогова, Сухого П.О., Тельмана, Тимирязева, Тихая, Тополиная,

Трусова, Фурманова, Шаумяна, Щербакова (3-15Г, 8-22);

переулки: Грибоедова, Маяковского, Паромный, Строителей (1)

поселок Джелга

5 5876

4  МО «Город Ахтубинск»

город Ахтубинск в границах:

улицы: Агурина, Айвазовского, Бебеля, Гоголя, Жуковского (13-

19, 18-22), Звездная, Конструкторская, Космическая, Котовского (8-10,

13В-43, 18-20, 22-24В), Кочубея, Мелиоративная, Музыкальная,

Нестерова, Оперная, Перова, Почтовая, Рухлядко, Серова, Спартака,

Строительная, Тамбовцева (за исключением дома 14), Театральная,

Тенистая, Халтурина, Циолковского (6-8А), Черно-Иванова (15, 17),

5 5859

Чехова, Щербакова (2-6), Щорса, Щукина;

микрорайоны: Восточный, Мелиораторов;

переулки: Кочубея, Серова, Строителей (2-6), Халтурина;

Совхоз № 16

5  МО «Город Ахтубинск»

Город Ахтубинск в границах:

улицы: 2-я Дарвина, 8-го Марта, А.Гужвина, Астраханская,

Бабичева, Бабушкина, Бакинская, Белинского, Брестская, Величко,

Верещагина, Вишневая, Волжская, Глинки, Грекова, Громова, Дарвина,

Джамбула, Дзержинского, Дунаевского, Желябова, Жукова, Заводская

(83-189), Затонская, Зои Космодемьянской, Калинина, Каспийская,

Киевская, Кирносова, К.Маркса, Колхозная, Коперника, Костромская,

Котовского (1-7, 12-14, 20А), Красная, Красноярская, Красный Дон,

Крылова, Кузбасская, Куйбышева, Куприна, Курчатова, Кутузова,

К.Цеткин, Лермонтова, Лесхозная, Ломоносова, Макаренко,

Мечникова, Минская, Мичурина, Московская, Моцарта, Нахимова,

Невская, Нечаева, Николаева, Одесская, Омская, Островского,

Папанина, Пархоменко, Песчаная, Пионерская, Пирогова, Попова,

Приозерная, Пугачева, Радищева, Рылеева, Садовая (24-56), Свердлова,

Светлая, Совхозная, С.Лазо, Солнечная, С.Перовской, Спортивная,

Степная, Ст.Разина, Суворова, Тамбовцева (14), Терешковой, Толстого,

Трудовая, Туполева, Тургенева, Чайковского, Чапаева, Чернышевского,

Черняховского, Шевченко, Шишкина, Щедрина, Южная;

переулки: Величко, Громова, Джамбула, Калинина, Красный,

Ломоносова, Мичурина, Советский, Солнечный, Степной, Суворова,

Толстого, Чайковского;

площади: Спортивная;

садоводческие товарищества: «Водник»

н.п. Разъезд 15 км;

поселок ж.-д. ст. Кочевая

5 5890

Приложение № 2

к решению Совета

муниципального образования

«Город Ахтубинск»

от 21 июня 2023 года № 240/58

Расчет

для определения

схемы избирательных округов для проведения выборов депутатов

Совет муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск

Ахтубинского муниципального района Астраханской области»
(наименование представительного органа муниципального образования)

№

п/п

Наименование

представительно

го органа, число

депутатских

мандатов

Номер

избиратель-

ного округа

Наименов

ание

избиратель

ного

округа

(при

наличии)

Число

депутатски

х мандатов

в округе

(М)

Средняя

норма

представи-

тельства

избирателей

на 1

депутатский

мандат

Число

избирател

ей в

округе

Средняя норма

представительства

избирателей,

умноженная на число

депутатских мандатов

в округе М (графа 6x

графа 5)

Отклонение числа избирателей

в округе от средней нормы

представительства избирателей,

умноженной на М

(графа 7-графа 8)х 100

графа 6

(допускается не более + -  10%)

1 2 3  5 6 7 8 9

1

Совет

муниципального

образования
«Городское

поселение город

Ахтубинск»

Ахтубинского

муниципального

района

Астраханской

области»

25 мандатов

1  5 1181 6016 5905 +9,40

2  5 1181 5874 5905 -2,63

3  5 1181 5876 5905 -2,46

4  5 1181 5859 5905 -3,90

5  5 1181 5890 5905 -1,27

ВЕРНО: Специалист аппарата

Совета муниципального образования «Город Ахтубинск»

__________ Н.С. Оборина